関係各位                                   令和５年５月 1 日

Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会 2023 年度 第１回研修会のご案内

Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会

会長 長澤 正樹

新緑の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当支部会の運営にご理解、

ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会では、特別支援教育推進のための情報の提供及び特別支援教育の

啓発を図るために、公開研修会を行っております。今回は、「子どもたちの適応と成長を支えるポジティ

ブ行動支援」テーマに、畿央大学教育学研究科教授の大久保賢一様から講演していただきます。子どもの問

題行動に対して叱責などの嫌悪的な対応をするのではなく、望ましい行動を積極的に教え、承認することで

問題行動を予防する実践として注目されるＰＢＩＳ。ＰＢＩＳの基本的な考え方から具体的な実践について

皆さんと一緒に学んでいきたいと思います。

なお、今回も新型コロナウイルス感染防止対策として、対面と遠隔を併用しての実施（ハイブリット式）

とします。都合の良い参加方法を選んでご参加ください。

記

１ 日  時  令和５年６月４日（日）13：30～16：30（受付 12：50～13：20）

２ 会  場  ○遠隔参加：WEB 会議システム Zoom  定員 250 名

○対面参加：新潟市総合福祉会館（新潟市中央区八千代１−３−１）４０５・４０６研修室

                 定員 20 名

３ 日  程  12：50～13：20 受付

13：30〜16：30

講演 「子どもたちの適応と成長を支えるポジティブ行動支援」

          講師：大久保 賢一（畿央大学教育学研究科教授）

４ 参 加 費  2,000 円

        ○遠隔参加の方は事前振り込み方式です。指定の口座（ゆうちょ銀行）への振り込み、ま

たは QR コード決済ペイペイでの支払いをお願いします。詳細は、申し込み後にお知らせ

します。なお、振り込み後の返金は対応できません。

○対面参加の方は会場で直接お支払いください。

５ 申し込み  ○次の URL から、または右の QR コードをスマートフォン等で読み取り、

フォームに従ってお申し込みください。https://forms.gle/3fT72f22CASuEXBj8

○定員になり次第締め切ります。締め切った場合は、申し込みフォームでお知らせします。

会場の都合上、対面参加は少人数です。早めの申し込みをお勧めします。

○申し込み締め切りは５月 27 日（土）です。申し込み期間が短くて申し訳ありません。

○申し込み締め切り次第、ミーティング ID・パスコードの送信、会場の衛生管理体制の構築

などを行いますので、締め切り後は受け付けられません。

６ そ の 他   新型コロナウイルス感染症の流行状況によっては、対面参加を中止し、遠隔参加のみとさ

せていただきます。その際は、申し込みフォームでお知らせすると同時に、申し込みいた

だいた皆様に直接メールにてご連絡いたします。

【主催】Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会 【後援】新潟県教育委員会（申請中）

【問い合わせ】S.E.N.S の会新潟支部会 事務局（sens.ngt.1094@gmail.com）

mailto:sens.ngt.1094@gmail.com